objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3.3. O custo anual  da contratação estimado é  de R$ 141.333,60 (cento e quarenta e um mil trezentos e
trinta e três reais e sessenta centavos).

 

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE 

4.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data do
orçamento estimativo, em 06/08/2025 (ID 1169759).

4.2. Apó s o interregno de um ano, e independentemente de pedido da  contratada, os preços iniciais serão

[...]

d) transmitir todas as ocorrências geradas pelo sistema de alarme;

e) ser dotada de via de comunicação do tipo SMS e GPRS (para comunicação e programação remota);

6.3.2.2 1 (um) teclado remoto para controle de acesso por meio de senha pessoal de arme e desarme do sistema;

6.3.2.3 296 (duzentos e noventa e seis) sensores infravermelhos passivos (para área interna), imunes a animais rasteiros até  20
Kg; sendo distribuídos, mediante critério técnico de modo a maximizar o monitoramento, de acordo com o quantitativo abaixo:

6.3.2.3.1 7ª Zona Eleitoral de Calda Novas - GO - Av.

[...]

empresariais distintas, somente foram colhidas 3 (três) proposta comerciais, ver ID's 1145684, 1148123 e 1148787.

13.1.2 Os valores das propostas recebidas encontram-se estampadas na planilha que segue abaixo. Dela se extrai que o valor
médio mensal por localidade monitorada é  de R$ 1.341,60 (um mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
 

Cartório
Eleitoral

VALOR
INDIVIDUAL
MENSAL

ID 1145684
 

VALOR
INDIVIDUAL
MENSAL

ID 1148123

VALOR
INDIVIDUAL

MÉDIO
MENSAL

ID 1148787

VALOR
INDIVIDUAL

MÉDIO
MENSAL

7ª Zona
Eleitoral de
Calda Novas

R$ 1.350,00 R$1.670,91 R$ 1.470,00 R$ 1.496,97

[...]

R$ 1.748,91 R$ 1.620,00 R$ 1.764,00 R$ 1.710,97

Diretoria do
Fó rum
Eleitoral de
Rio Verde

- R$ 1.800,00 R$ 2.058,00 R$ 1.929,00

Depó sito de
Bens da
Justiça
Eleitoral em
Goiâ nia

R$ 1.686,91 R$ 1.440,00 R$ 1.568,00 R$ 1.564,97

     

VALOR
MÉDIO
UNITÁRIO
MENSAL

R$ 1.341,60 (um mil trezentos e quarenta e um reais e
sessenta centavos).

 

13.2 Foram realizadas pesquisas junto ao sítio ComprasNet. Na ocasião foram usados os descritores que se encontram no ID
1166539. Das pesquisas resultou a coleta de 4 (quatro) processos licitató rios que foram juntadas por meio dos ID's 1166481,

[...]

13.2.4 A licitação promovida pelo TRE-PA serve para o fim de estimar o preço dos serviços do presente termo de referência,
visto que há  identidade do objeto e similitude do quantitativo de sensores, ver ID 1166528. O valor médio por localidade
monitorada é  de R$ 439,86 (quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos).
 
13.2.5 O valor médio mensal por localidade encontra-se demonstrado abaixo:
 

FONTE DA MÉ DIA POR LOCALIDADE VALOR

PRESTADORES DE SERVIÇOS LOCAIS
(PROPOSTAS OBTIDAS) ITEM 13.1.2 R$ 1.341,60

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ -

[...]

PREGÃO 90047/2024 - ITEM 13.2.4 R$ 439,86

 

MÉDIA DOS PREÇOS R$ 890,73

 
13.3 O valor total médio mensal estimado para a contratação do serviço de vigilância monitorada para as localidades
mencionadas nos itens 5.1.1 a 5.1.23, quando considerado a média obtida no item 13.2.5, é  de R$ 20.486,79 (vinte mil
quatrocentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos);

13.4 O valor total anual estimado para a contratação é  de R$ 245.841,48 (duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e
quarenta e um reais e quarenta e oito centavos).
 
14 DADOS DA SOLICITAÇÃO
 
UNIDADE SOLICITANTE: Seção de Segurança e Transporte - SESET
 
CHEFE DA SEÇÃO: BRENO AUGUSTO DE OLIVEIRA PRADO